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REPUBLIKA E KOSOVIES KOMUNA E LIPJANIT
REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA LIPLJAN

REPUBLIC OF KOSOVA MUNICIPALITY OFLIPJAN

Departamenti i Prokurimit
Komuna e Lipjanit: daté 03.06.2025

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés s& Lipjanit, n& mbéshtetje t& nenit 108/A (paragrafi
10.1) t& Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr.
04/1.-237, ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/1.-092, duke u bazuar né nenjn 8 (paragrafi
8.1.2 ) t€ Rregullave pér Parashtrimin ¢ Ankesave t& aprovuara nga Komisioni Rregullativ i
Prokurimit Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim t& datés: 02.06.2025, t&
parashtruar nga CAPITAL X FET SH.P.K. Martir&t Dushi 11, Kling, lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull: “Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve Komunale, me Nr. t& Prok: 613-25-
2516-2-1-1 nxjerr:

VENDIM

I Refuzohet, kérkesa pér ri-shqyrtim e O. E. CAPITAL X FET SH.P.K. Martirét Dushi 11, t&
dt. 02.06.2025 lidhur me aktivitetin e prokurimit “Mirémbajtja dhe pastrimi i objekteve
Komunale, me Nr. t& Prok: 613-25-2516-2-1-Inxjerr:

Vértetohet Vendimi i AK ,Lipjan pér Anulimin e procedurés “Mirémbajtja dhe pastrimi i
objekteve Komunale, me Nr. t& Prok: 613-25-2516-2-1-1.

Ky vendim hyn n& fuqi ditén e nénshkrimit dhe do t& publikohet pér t& gjitha palét né
platformén elekronike n& adresén : https://e-prokurimi.rks-gov.net.

Arsyetim

Operatori Ekonomik e Grupi CAPITAL X FET SH.P.K. Martirét Dushi 11, Kling ka paragitur
kérkese pér Rishqyrtim me dt: 02.06.2025, lidhur me aktivitetin e prokurimit “Mirémbajtja
dhe pastrimi i objekteve Komunale, me Nr. té Prok: 613-25-2516-2-1-1, kundér vendimit t&
Autoritetit Kontraktues t¢ datés 30.05.2025, B58, Vendim mbi Anulimin e Aktivitetit
Kontraktues.

Autoriteti Kontraktues, me dat& 03.06.2025, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:
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Pérgjigje né pretendimin ankimor 1- Qasaj,

Autoriteti Kontraktues Komuna e Lipjanit &shté pérgjigjur brenda 3 ore, duke futur edhe orén e
pauz€s, kerkesa pér qasje ka ardhur né e-mail né ora : 9:55, e héne, t& datés 02.06.2025,
pérgjigjur n€ kérkesén pér gasje né dokumentacion nuk &shté ¢ vérteté sepse sic shihet né
sistem &shté vetém kérkesa pér ri-shqyrtim dhe asnjé kérkesé tjetér, andaj pérgjigjeja né e-mail
i &shté kthyer OF n& ora 14:11, ndérsa kérkesa pér Rishqyrtim &shté paragitur me njé herd pas
pauzés né ora 13:31, pa siq shifet OE né fjalé ka pasur kohe edhe me pranuar qasje edhe me
dorézua kérkesén pér Rishqyrim pasi qé afati pér parqaqitjén e kérkes&s pér Rishqyrim
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04.06.2025, ora 16:00, pra siq po shifet OE ka gene shumé tendecioz me AK, shif shkresat
dhe komunikimet elektronike.

£ Regly £ Reply 11 2, Fonvard
BA lhon G2/205 245 B '

Bekim Avifi
g Pershendetje
Ta caplelcfet@gral com

C¢ Bavim G, Shabeni

Retenlion Palicy  DafFica¥Oldtm (§years} Erpires €£1/2033

1 nderuar!

Edhe perkunder qe ne sistem e-prokurimi keni bere kerkese per Rishqyrtim, e jo kerkese per qasje ne dokumentaclon, ne sl AK ju Informojme se mund te vini neser nga ora 10:00, dhe do tz keni qasjen e kerkuar
sipas LPP-se,

Ma respekt

BEXIM ARIFt

Zyetar { prokurimit

Komuna e Lipjanit

Tel:  +38344514380

Emall: Bekim.arifi@rks-gov.net

£ Reply F2Peply Al €3 Forviand
Blon 8242025 .55 AN

CAPITAL X fet <capitalxfet@gmail.com>

Kerkese per Qasje ne dokumentacion

To  Babin G, Shabanl

RedendianPalicy  DalfvefOREm (3 years)
) Vou fonuarded this message on 6/2/2025 1:39 P4,

Ecpires 472030

Cationt This message was senl from odlside your organization, Adlow sendes | Block sender

1 adervar,

Si pjesmarres ne preceduren e prokurimit * Mirgmbajtfa dhe pastsiml i obebteve Komunate me or. Prokurimi 613-25-2516-2-8-1 me ar. Brenshem 613 2530 214

Me ¢aten 30.05.2025 keni leshuar Vendim per Anullm

Kerkojme te ra lejohet (rasja ne Dokumendlon

Me respket ;
Capital X Fet shpk

Kehehu tek detajet o prohusimit

Kérkesat pér rishqyrilm

1, Karkesat pér rishqyrtim
1, Hickesat pés rishaytin

Datae dérglmit  Ofertuesi Pérshkriml Slatusi kiérkesés  Afatii fundil pér vendim
020620251330 CAPTTALXFETSHAK,  KERKES PERRISHYRTM  Paragr 24 20 26m 225 T Datglat

Vahde b |




Sa 1 pérket pretendimit t& dyté se e keni pranuar kérkesén pér plotésim t& dokumentacionit me
vonésé edhe kjo nuk géndron se &shté njé fakt q& vértetohet shumé lehté. Letra standarde pér
plotésim t& dokumentacionit te ju ka mbérritur mé daté 20.05.2025, pra jeni i pa pérgjegjshém
nuk jeni pérgjigjur deri mé dat&: 28.05.2025 q& dmth i tejkaloni afatin e paraparg pér dorézim
t& dokumentacionit & kérkuar.

Bazuar ne LPP neni 1 dhe 7, gjithashtu ne Rregulloren e Prokurimit Publik, trajtim i barabarté& pér t&
gjithé OF.

Nuk kemi gka sqarojmé mé& shumé kétu pasi & tregon sistemi 1 E-Prokurimit, gjithashtu ju OF
e dini dhe e njifeni shume miré kété sistem.
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AK, konsideron se tenderi juaj &shté vlerésuar me kujdes dhe ka zbatuar me pérpikeéri rregullat
e nxjerra nga KRPP,

Drejtori i prokurimit bazuar ne ato q& u thane mé lart me daté: 03.06.2025, ka vendosur si ne
dispozitiv.

Ké&shilla juridike:
Kundér kétij vendimi, ankuesi mund & paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-
se.duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.




